



Η ΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τzáλλας

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τzáλλας
(1960-1983)

8
ΣΕΛΙΔΕΣ
ΤΕΤΑΡΤΗ

19

ΙΟΥΛΙΟΥ 1989
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 30
ΕΤΟΣ 63. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 17230
ΤΗΛ. 25.771, 26300
61.455, 61.584

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΩΝ Δ.Σ.

ΣΟΒΑΡΕΣ ΑΝΤΙΔΡΑΣΕΙΣ

Ατυχείς οι επιλογές Έδερτ

ΑΘΗΝΑΙ 18—Ως ατυχείς χαρακτηρίζονται οι επιλογές του υπουργού Υγείας Πρόνοιας Μιλτιάδη Έδερτ για τις διοικήσεις των μεγάλων νοσοκομείων από την ένωση εξωνοσοκομειακών γιατρών Αττικής, οι οποίες προωθούν τριβές στον ευαίσθητο χώρο της ευθύνης του.

Η προφανής αγνόηση, συνεχίζει το μαχόμενο ιατρικό κόσμο και η σχεδόν αποκλειστική πρόκριση καθηγητών και εξωιατρικών προσώπων, δεν είναι μόνο πρόκληση προς τους γιατρούς, αλλά πάνω απ' όλα δεν διασφαλίζει τις προϋποθέσεις αντιμετώπισης των ασθενών.

Επίσης ο Πανελλήνιος Ιατρικός Σύλλογος ανακοίνωσε ότι η

πρώτη συνάντησή του με τον υπουργό Υγείας έγινε εννέα ημέρες μετά την ανάληψη των καθηκόντων του και έτσι χάθηκε πολύτιμος χρόνος και ότι ο ΠΙΣ αρνήθηκε να του δώσει συγκεκριμένα ονόματα γιατί δεν είχε εξουσιοδότηση, δεν δέχθηκε τον περιορισμό του άρθρου 9 του Ν. 1397/83 και δεν ήταν συνδικαλιστικά και ηθικά σωστό να κάνει διακρίσεις μεταξύ των γιατρών.

Ο ΠΙΣ καταλήγει αρνείται να επικυρώσει ηθικά τις προσωπικές επιλογές του και των συμβουλίων του και τον καλεί να αναθεωρήσει τις απόψεις του και να προχωρήσει σε διάλογο ουσίας με τον πρώτο συμβούλο που είναι ο ΠΙΣ.

Σοβαρές αντιδράσεις προκάλεσε η ανακοίνωση των νέων Δ.Σ. των νοσοκομείων της πόλης μας.

Το Ε.Κ.Ι. «καλεί τον υπουργό να ανακαλέσει τους διορισμούς και να προχωρήσει στη συγκρότηση των Δ.Σ. σύμφωνα με τις προτάσεις των φορέων του νομού μας» ενώ ο κ. Σάββας Νικολάτος καλεί τον κ. Φίλιο «να συγκαλέσει επείγοντως το Δημοτικό Συμβούλιο προκειμένου να τοποθετηθεί το Δ.Σ. και η δημοτική αρχή πάνω στο καντό αυτό θέμα».

Την αντίθεση του στη συγκρότηση των Δ.Σ. εξέφρασε στον «Η.Α.» και ο αντιδήμαρχος κ. Μιχ. Κώτσος τόσο για λόγους αρχής (τρόπος συγκρότησης) όσο για την μονοκομματική προέλευση των μελών τους.

Αντιρρήσεις φαίνεται να έχει σύμφωνα με πληροφορίες του «Η.Α.» και ο δήμαρχος κ. Φίλιος

και δεν αποκλείεται ν' αναλάβει πρωτοβουλίες αμέσως μετά την επιστροφή του από την Αθήνα (πιθανόν σήμερα).

Ο κ. ΚΩΤΣΗΣ

Την αντίθεσή του στο διορισμό των νέων Δ.Σ. στα νοσοκομεία εξέφρασε με δηλώσεις του στον «Η.Α.» ο αντιδήμαρχος κ. Μιχ. Κώτσος.

«Ο διορισμός» είπε «του νέου Δ.Σ. κάθε άλλο παρά λειτουργεί στην κατεύθυνση της αποκομματικοποίησης αφού όλοι οι επίλεγτες είναι εκλεκτά στελέχη της Ν.Δ.».

«Πιστεύω» συνέχισε, «πρέπει να στηλιτεύσουμε την απουσία φορέων από το νέο Δ.Σ. θεωρώ αναγκαίο η δράση των μαζικών χώρων να κινείται προς την κατεύθυνση της αλλαγής του Δ.Σ.».

Ο κ. ΝΙΚΟΛΑΤΟΣ

Ο κ. Νικολάτος έστειλε στον κ. Φίλιο την παρακάτω επιστολή:

«Αγαπητέ κ. Δήμαρχε,
Από τις εφημερίδες πληροφορήθηκα ότι η κυβέρνηση της συνεργασίας του Συνασπισμού της αριστεράς και της Ν.Δ. (του συνασπισμού της αριστεράς και της προόδου που και οι δύο μας χαιρετήσαμε από την πρώτη στιγμή της συγκρότησής του) προκειμένου να αποκομματικοποιήσει τα Δημοτικά Συμβούλια των νομικών προσώπων που ελέγχονται από αυτή για να σταματήσει τη συναλλαγή και τη φαυλότητα άρχισε το ξήλωμα των παλαιών και τη συγκρότηση νέων συμβουλίων με καθ' όλα αξιόλογα, αξιοπρεπή και ικανά πρόσωπα που δυστυχώς όμως ήρθαν να αντικαταστήσουν

Συνέχεια στη σελ. 2

Αποστομωτική απάντηση σε ανακοίνωση

Το αγροτικό τμήμα

της Ν.Δ. δεν σέβεται την αλήθεια

«Να μη περνά ο λαϊκισμός σε επιστημονικά θέματα. Αφήστε τους επιστήμονες μακριά από την πολιτική σκοπιμότητα».

Την έκκληση αυτή απευθύνει το Γεωτεχνικό Τμήμα της Ε.Α.Σ.Ι. με αφορμή δημοσιεύματα του αγροτικού τμήματος της Ν.Δ.

Ταυτόχρονα χαρακτηρίζονται—εμμέσως πλην σαφώς—τα δημοσιεύματα της Ν.Δ. «φαιδρά και ανακρίβειες» και «μακριά από τους κανόνες δεοντολογίας».

Η ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Όσο σκληρός και να είναι ένας προεκλογικός αγώνας θα πρέπει να τηρούνται οι κανόνες δεοντολογίας.

Ψεύδη και ανακρίβειες πρέπει να μένουν μακριά τουλάχιστον σε επιστημονικά θέματα.

Το αγροτικό τμήμα της Νέας Δημοκρατίας σε καταγγελία του καταφέρεται ενάντια στο πρόγραμμα ανάπτυξης της αγελα-

δοτροφίας στο Νομό μας που πραγματοποίησε η Ε.Α.Σ.Ι. σε συνεργασία με την Δωδώνη Α.Ε. και την Δ/νση Γεωργίας.

Καταγγέλει η Νέα Δημοκρατία ότι οι αγελάδες που εισήχθησαν από την Βουλγαρία είχαν «Λεύκωση» με αποτέλεσμα, όχι μόνο να ζημιωθούν οι παραγωγοί, αλλά και το χειρότερο, να κολλήσουν από την αρρώστια όλες οι αγελάδες της περιοχής.

Η αλήθεια είναι η εξής:

Οι αγελάδες που εισήχθησαν από την Βουλγαρία συνοδεύονταν από κτηνιατρικά πιστοποιητικά που ανέγραφαν ότι είναι απηλλαγμένες από Λεύκωση, Βρουκέλλωση, Φυματίωση και Αφρώδη πυρετό.

Εξετάσεις στα σύνορα δεν έγιναν. Η Κτηνιατρική Υπηρεσία Ιωαννίνων εξέτασε τα ζώα από Βρουκέλλωση και φυματίωση και τα θρήκε όλα απηλλαγμένα.

Επειδή όμως ο τρόπος εξέτασής της «Λεύκωσης» είναι διαφορετικός, στην Βουλγαρία

(χρησιμοποιούν άλλη μέθοδο) με πρωτοβουλία των Κτηνιάτρων της Ένωσης εξετάστηκαν οι αγελάδες και πράγματι θρήθηκαν 20 θετικές σε σύνολο 300.

Τα ζώα αυτά σφάχτηκαν και μέσα σε 1 μήνα οι παραγωγοί τα αντικατέστησαν χωρίς καμιά επιβάρυνση. Παραθέτουμε απόσπασμα από το βιβλίο του Καθηγητή της Κτηνιατρικής Σχολής κ. Παπαδόπουλου Ορέστη. «Λοιμώδη Νοσήματα». Διαβάζουμε σελ. Β 174 ΣΧΕΣΗ ΛΕΥΚΩΣΗΣ ΜΕ ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ. Όλα τα στοιχεία που υπάρχουν στη διάθεση της επιστήμης δείχνουν ότι η νόσος ΔΕΝ μεταδίδεται στον άνθρωπο.

Με αφορμή λοιπόν την καταγγελία πληροφορούμε τους παραγωγούς μας ότι δεν υπάρχει κανένα απολύτως πρόβλημα. Στα ζώα που εισάγονται τώρα γίνονται όλες οι εξετάσεις στα σύνορα.

Η «Λεύκωση» είναι μία αρρώ-

στια που υπάρχει σε όλη την Ευρώπη αλλά ευτυχώς η χώρα μας είναι απηλλαγμένη.

Δεν ξέρουμε από που αντίκει πληροφορίες το αγροτικό τμήμα της Νέας Δημοκρατίας αλλά η δεοντολογία επέβαλε πριν αυτή η καταγγελία να γίνει ερώτημα στην Κτηνιατρική Υπηρεσία και όσον αφορά την επιτυχία του προγράμματος έπρεπε να ερωτηθούν οι παραγωγοί που όχι μόνον ωφεληθήκαν αλλά με ζήλο τα στήριξαν και ζητάνε την συνέχισή του.

Τέλος είναι ανεπίτρεπτο ο λαϊκισμός να περνά σε επιστημονικά θέματα. Αφήστε τους επιστήμονες μακριά από την πολιτική σκοπιμότητα. ΤΟ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΤΗΣ Ε.Α.Σ.Ι.

Υ.Γ.: Εμπνευσταμένη απάντηση έδωσε πρώτα από όλα η Δ/νση Κτηνιατρικής Ιωαννίνων η οποία εκφράζει στο σύνολό της το Γεωτεχνικό τμήμα μας.

Μιά
απάντηση
στο
αγροτικό
τμήμα
της Ν.Δ.
σελ. 2

Φαινόμενα
στύγνου
πολιτικού
αμοραλισμού
σελ. 8

Τσιμπίδα
σελ. 3

Από την άλλη
Ελλάδα
Σελ. 8

Απάντηση στο αγροτικό τμήμα της Ν.Δ.

Μήπως ένας είναι ο στόχος;

Λάδα και δημοσιεύουμε την κάτω εικόνα:

Τις τελευταίες μέρες γίναμε μάρτυρες ανυπόστατων και χαλκευμένων δημοσιευμάτων του Αγρ. Τμήματος της Ν.Δ.

Εμείς θέτουμε υπόψη τα ακόλουθα περιστατικά.

1. Ο υπουργός Γεωργίας με την απόφαση του 462852/11-12-86 διέθεσε δύο κτηνιάτριους στην ΕΑΣ.

Η διάθεση έγινε για αποκλειστική και πλήρη απασχόληση με βάση το άρθρο 27 Ν. 1474/1984. Στην ενέργεια αυτή προχώρησε ο υπουργός έπειτα από αίτηση της ΠΑΣΕΓΕΣ και η αίτηση αυτή διατυπώθηκε έπειτα από γραπτή πρόταση της Ένωσης Αγρ. Συνεταιρισμών Ιωαννίνων και τη σύμφωνη γνώμη των δύο κτηνιάτρων. Το άρθρο αυτό προδίδει την ενίσχυση των Γεωργικών Συνεταιριστικών Οργανώσεων με γεωτεχνικούς υπαλλήλους.

2. Ο Νομάρχης Ιωαννίνων με εισήγηση της Δνσης Κτηνιατρικής εξέδωσε την απόφαση 2716/17-7-87 και ανέθετε στους δύο κτηνιάτρους τις ακόλουθες υπηρεσίες.

1. Παροχή κτηνιατρικής και φαρμακευτικής περιθαλψίας στα άρρωστα από οργανικές παθήσεις ζώα.

2. Χορήγηση των παρασιτικών φαρμάκων και εισήγηση λήψης των επιβαλλόμενων υγειονομικών μέτρων.

3. Έρευνα των κτηνοτροφικών προβλημάτων της περιοχής σε συνεργασία με τους συνεταιριστικούς φορείς και τις αρμό-

διες υπηρεσίες και εισήγηση λήψης μέτρων αντιμετώπισης τους.

4. Ενημέρωση-εκπαίδευση του αγροτικού πληθυσμού στις νέες επιστημονικές και τεχνολογικές εφαρμογές του κτηνιατρικού τομέα.

5. Διενέργεια υγειονομικού-ποιοτικού ελέγχου στην πρωτογενή και μεταποιημένη ζωική παραγωγή σ' όλα τα στάδια της παραγωγικής διαδικασίας και διακίνησης.

Σχετικά με την υπηρεσιακή κατάσταση, οι αποσπώμενοι από τα Αγροτικά Κτηνιατρεία κτηνίατροι, ανήκουν στην δύναμή τους και έχουν όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις των κτηνιάτρων των άλλων κτηνιατρικών μονάδων (Αγροτικών Κτηνιατρείων).

Στην ουσία του θέματος τώρα και γιατί σήμερα τίθεται τέτοιο ζήτημα.

Όπως είδαμε οι δύο κτηνίατροι που τους διαδέχεται το δημόσιο σε συνεταιριστική οργάνωση περιέρχονται σε δύο φύσεις σε μία κατάσταση που ανήκουν τόσο στο δημόσιο όσο και στον συνεταιρισμό.

Σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 εδ. 1 και παρ. 2 άρθρου 27 Ν. 1474/1984 ένας γεωτεχνικός υπάλληλος διαδέχεται, για αποκλειστική και πλήρη απασχόληση σε μία γεωργική συνεταιριστική οργάνωση. Αυτό σημαίνει πως ο υπάλληλος φεύγει από τη δημόσια υπηρεσία που και μπαίνει στην υπηρεσία του Συνεταιρισμού. Όμως δεν παύει να εί-

ναι δημόσιος υπάλληλος, δεν παύει να εκτελεί δημόσια υπηρεσία κοντά την συνεταιριστική οργάνωση.

Εδώ το κράτος κάνει την επύλογέ του και διαδέχεται τον υπάλληλο για να εκπληρώσει την αποστολή του. Τον διαδέχεται στα πλαίσια της κοινωνικής πολιτικής που ασκεί για να βοηθήσει την ανάπτυξη του Συνεταιρισμού. Κι ο υπάλληλος αφήνει την δημόσια υπηρεσία του και μπαίνει στην υπηρεσία του Συνεταιρισμού για να εκπληρώσει δημόσιο έργο, για να εκπληρώσει την αποστολή του κράτους, για να εκπληρώσει τον Συνεταιρισμό όπως θέλει η κοινωνική πολιτική του κράτους. Ο γεωτεχνικός που αποσπάται συνεπώς εργάζεται κοντά στο Συνεταιρισμό εκτελώντας τα καθήκοντά του ως δημόσιος υπάλληλος.

Η δουλειά που ανέλαβαν οι δύο κτηνίατροι έχει ασφαλή θαύτηρη σημασία απ' τη δουλειά σε μία δημόσια υπηρεσία. Είναι θαύτηρη από την άποψη τόσο του χρόνου απασχόλησης όσο και της ευθύνης που συνεπάγεται. Γιατί σε μία συνεταιριστική οργάνωση οι κτηνίατροι δεν χαιρόνται να αναβή που προσφέρει το ωράριο. Κι από την άλλη μεριά σηκώνουν το βάρος μιας ευθύνης άγνωστης στο χώρο της δημόσιας υπηρεσίας.

Συνεπώς τα δημοσιεύματα του αγροτικού τμήματος της Ν. Δημοκρατίας έχουν τρεις συγκεκριμένους στόχους.

Πρώτον: Να πλήξουν την πολιτική απόφαση του υπουργείου

Γεωργίας το 1984 για αποσπάσεις γεωτεχνικών σε συνεταιριστικές οργανώσεις ώστε το κράτος να σταματήσει να επικουρεί τους Συνεταιρισμούς.

Δεύτερον: Να πλήξει την Ένωση Αγροτ. Συνεταιρισμών Ιωαννίνων που με την ανάθεση μιας σειράς δραστηριοτήτων στους δύο κτηνιάτρους αναπτύσσει την κτηνοτροφία στο Νομό και προσφέρει μεγάλες υπηρεσίες στα μέλη της και στον Συνεταιριστικό κόσμο.

Τρίτον: Να πλήξει την διάθεση για δημιουργική δουλειά, των επιστημόνων γεωτεχνικών και που τους προσφέρει η δυνατότητα της δημιουργικής πρωτοβουλίας.

Η απάντηση αυτή τεκμηριώμενα όπως δίνεται από εμένα σήμερα αφορά μόνον το θέμα της απόσπασης μου. Για το θέμα των μοσχιδίων γαλακτοπαραγωγής και τον κίνδυνο της δημόσιας υγείας δόθηκε απάντηση από τη Διεύθυνση Κτηνιατρικής, όπως επίσης για το θέμα των οδοπορικών δόθηκε απάντηση τόσο από την Δνση Κτηνιατρικής όσο και από την Ένωση Αγρ. Συνισμών Ιωαννίνων.

Αλήθεια γιατί αυτή η πολεμική «παντί τρόπον» μετά την υποψηφιότητα στις βουλευτικές εκλογές τον Ιούνιο του 89 του προέδρου της Ένωσης Α.Σ.Ι. σε συγκεκριμένο ψηφοδέλτιο. Μήπως τελικά ένας είναι ο στόχος; Με εκτίμηση για το δημοσίευμα ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛΙΑΔΗΣ Κτηνίατρος με Β βαθμό πρόεδρος της ΠΕΚΔΥ Ηπείρου

«Ηλέκτρα» στα Ηπειρωτικά

Η δεύτερη εκδήλωση που παρουσιάζουν τα ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ 89 είναι το Αρχαίο δράμα του Ευριπίδη Η ΠΗΛΕΚΤΡΑ από το Θεατρικό θέατρο. Το Δημοτικό Θέατρο Λάρισας μετά από 12 χρόνια αδιάκοπης δραστηριότητας πραγματοποιεί ένα από τους σημαντικότερους στόχους του.

Το Ανέσθασμα αρχαίου δράματος—την «ΗΛΕΚΤΡΑ» του Ευριπίδη. Οι πληροφορίες που έχουμε και κριτική που γράφτηκαν για την παράσταση του Θεσσαλικού θεάτρου προδικάζουν την επιτυχία της παράστασης.

Ο Μύθος της «ΗΛΕΚΤΡΑΣ» με την συναρπαστική θεαματική πλοκή του είναι αίσιου πως θα συγκινήσουν και θα γοητεύσουν το κοινό.

Η παράσταση αντλεί ιδέες από την αισθητική που μας προσφέρει η ζωτική και πλούσια λαϊκή μας παράδοση.

Η σκηνοθεσία είναι του Κώστα Τσάνου του ρόλου ερμηνεύουν αξιόλογοι ηθοποιοί. Παρασκευή 21 Ιουλίου 9.15 το βράδυ στο υπαίθριο θέατρο της Ε.Η.Μ.

ΚΑΛΕΝΤΖΙΩ-ΤΙΚΑ '89

19—20 ΙΟΥΛΙΟΥ: Πανηγύρι του Αί—Λιά Τετάρτη—Πέμπτη 21 ΙΟΥΛΙΟΥ: Όρα 6.30 Α ημ. κός ποδοσφαίρου.

Παρασκευή ώρα 9.00 παιδικές δημιουργίες (παιχμάτια—σκέτες) 22 ΙΟΥΛΙΟΥ: Όρα 6.30 Β ημ. τελικός ποδοσφαίρου.

Σάββατο ώρα 9.30 Χορευτικό Συλλόγου.

Όρα 10.00 Δημοτική—λαϊκή συναυλία.

23 ΙΟΥΛΙΟΥ: Όρα 10.00 πρωτάθλημα δηλωτής κάτω από τον πλάτωνο).

Κυριακή ώρα 6.30 Τελικός ποδοσφαίρου.

Όρα 9.30 Θεατρική παράσταση.

Τό Δ.Σ. ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΚΕΛΕΝΤΖΙΟΥ



Ο ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ

Η Πολιτική Επιτροπή Γιαννίνων του Συνσπισμού της Αριστερας και της Προόδου διαμαρτύρεται και καταγγέλει την ενέργεια του υπουργού Υγείας και Πρόνοιας και Έδερε με την οποία διόρισε τα Δ.Σ. των Νοσοκομείων Δουροίτης και Χατζηκώστα.

Τα Δ.Σ. που διορίστηκαν δεν πληρούν τον όρο της κοινής και ευρείας αποδοχής και ούτε είναι κατάλληλα για το έργο της διοίκησης των Νοσοκομείων.

Ο Συνσπισμός της Αριστερας και της Προόδου δεν μετέχει σε κανένα Δ.Σ. Η ενέργεια του υπουργού είναι αντίθετη με το πνεύμα στήριξης της κυβέρνησης Τζαννετάκη αλλά και με τον προσανατολισμό των υγειονομικών και των άλλων φορέων της πόλης μας.

Καλούμε την κυβέρνηση να ανακαλέσει τους διορισμούς και να προχωρήσει σε νέους που θα υποτάσσονται στο πνεύμα των προγραμματικών δηλώσεων.



Μωροί και τυφλοί...

ΕΚΕΙΝΟΙ που νομίζουν ότι μια προσωπικότητα, όχι μόνο εθνική αλλά και παγκόσμιας ακτινοβολίας, όπως ο Α. Παπανδρέου μπορεί ν' αντιμετωπισθεί μέσα από «κοινικές» διαδικασίες και παντελώς ασημένιες «καταγγελίες» επειδή οι ίδιοι δεν μπορούν να αντιπαρατεθούν μαζί του πολιτικά...

ΕΚΕΙΝΟΙ, οι πολιτικοί και ηθικοί νάνοι, που έχουν εγκαταλείψει κάθε πρόσημο, που δεν σεβάστηκαν κανένα θεσμό, καμία δεοντολογία, καμία ανθρώπινη ή πολιτική ηθική, παρουσιάζονται τώρα ως «κατηγορού» και «εισαγγελλείς» κατά του Α. Παπανδρέου, με την αναιδία και την αναισχυντία που αποτέλεσε πάγιο πολιτικό τους υπόστρομα.

ΕΚΕΙΝΟΙ που συναλλάγησαν οικογενειακά με τον Κοσκωτά, που έκαναν κρυφές συναντήσεις μαζί του σε σούτες ξενοδοχείων, και κάποιος όμοιος τους από τη «συμμαχική» πλευρά που ενίσχυαν τον Τύπο τους από τα κλοπιμαία του Κοσκωτά και ελάμπριναν τα ταμεία της Τράπεζας Κρήτης με τις Κομματικές τους καταθέσεις.

ΕΙΝΑΙ τέτοια η προφανής σκοπιμότητα των στόχων τους, είναι τόσο κυκλωμένο το πολιτικό—θεατρικό σκηνικό, ώστε η πράξη παραποιείται του Α. Παπανδρέου, που προσποφάσαν, θα γίνει μοιμήραγκ εναντίον τους.

ΕΙΝΑΙ σίγουρο ότι η κομματική τους τύλωση, η απροκάλυπτη εμπάθεια, η απεριόριστη μικρόνοιά τους θα καταλήξει σε βάρος τους. Αυτό δεν σημαίνει όμως ότι τέτοιες πράξεις και τέτοιες αποφάσεις δεν παράγουν καταστrophικές συνέπειες για τους δημοκρατικούς θεσμούς και δεν ανοίγουν τους ασκούς του Αιόλου για το μέλλον.

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣ ο δημοκρατικός και προοδευτικός λαός, ανεξάρτητα από πολιτικές προτιμήσεις και ιδεολογικές απορριψές, στέκεται σήμερα ψύχραιμος και αποφασισμένος να υπερασπίσει τη δημοκρατική πορεία του τόπου και να εμποδίσει τους βρεβανιστές, τους ανιάτους και τους επιτήμονες να πραγματοποιήσουν τα σκοτεινά σχέδιά τους.



Εκλογικά

«Δεν τίθεται θέμα εκλογικού νόμου για την κυβέρνηση» δήλωσε χθες ο κ. Κανελλόπουλος.

«Δεν αυξηθήκαμε θέμα εκλογικού νόμου στη συνάντηση του πρωθυπουργού Τζ. Τζαννετάκη με τους χρ. Φλωράκη, Κ. Μητσοτάκη και Α. Κύρκου» δήλωσε προχθές ο κ. Λιναρδάτος.

«Είστε θα ψηφίσουμε την απλή αναλογική» δήλωσε ο κ. Γρ. Παράκος στο Κυριακάτικο Βήμα.

Τώρα αν εσείς έχετε καταλάβει τι να γίνει γράψτε μου.

Αλήθειες

Λοιπόν έχουμε και λέμε. Την παραπομπή του Α. Παπανδρέου αναμένεται να την ψηφίσουν μεταξύ άλλων (η στήλη έκλεισε πριν την ψηφοφορία) οι κ.κ. Κουνέλας και Αδριανόπουλος οι οποίοι είχαν καταθέσει τα χρήματά των δημοτών τους στην Τράπεζα Κρήτης. ο κ. Παλαιολογός ο οποίος διόρισε 200 υπαλλήλους στην Τράπεζα Κρήτης, ο οποίος ελάμβανε εκδοτικές χειρουργίες, ο κ. Μητσοτάκης ο οποίος ελάμβανε από τον κ. Κοσκωτά οικονομικές ενισχύσεις για το κόμμα τα στελέχη του Κ.Κ.Ε. που είχε τις καταθέσεις του στην Τράπεζα Κρήτης κλπ.

Κατά τα άλλα με ειλικρίνεια και το χέρι στην καρδιά θα ψηφιστεί η παραπομπή των μεγάλων ενόχων.



Απλή και άδολη

Χρόνια και χρόνια το αίτημα της απλής αναλογικής δεν έλειπε από καμία ανακοίνωση, φορέα προκειμένου στο Κ.Κ.Ε. Επιτροπές συ γκεντρώσεις υπογραφές.

Τώρα που κατατέθηκε στη Βουλή σχέδιο νόμου που απαλείφει το συν ένα έπρεπε διαβάσιωτη.

Η αναλογική από απλή και άδολη έγινε απλή και άδολη.

Να πάμε

Στην κεντρική πλατεία δίπλα στο συντριβάνι στήνεται η εξέδρα απ' όπου θα μιλήσει σήμερα στις 9 το βράδυ το μέλος του Ε.Γ. του ΠΑΣΟΚ Άκης Τσοχατζόπουλος.

Είναι η πρώτη κεντρική εκδήλωση μετεκλογικά που διοργανώνεται στην πόλη μας. Ας μη ξεχνάμε ότι οι εξελίξεις απαιτούν ανοιχτά—προς κάθε κατεύθυνση—αυτιά. Εμείς λέμε να πάμε...

Στη Γαλλία

Όσοι διαθέτετε ολίγα χρήματα μπορείτε να κάνετε μία καλή επένδυση σε ακίνητα στη Γαλλία.

Το δρόμο μας δείχνει ο κράτιστος των αρχηγών, ο ψηλός με το μυστήριο χαμόγελο.

Όπως δήλωσε προχθές στη Βουλή «απέκτησε οικόπεδο 5,5 στρεμμάτων στη Γαλλία στα τέλη της δικτατορίας με το ποσό των 600.000 (!!!) δρχ.» Τρέξετε προλάβετε...

Ζούμ

Την ώρα που αγόρευε προχθές στη Βουλή ο εισήγητής της Ν.Δ., ο τηλεοπτικός φακός έπαινε «ζούμ» στον κ. Μπακογιάννη.

Λέτε να σκηνοθετήσει ο κ. Μπακογιάννης;

Ιστοιοσάνίδα

Διαφωνεί και η κ. Κακλαμανάκη με τη συνεργασία της Ν.Δ. και του Συνσπισμού.

Παρά την αλλαγή πλεύσης η στήλη επιμένει. Ιστοιοσάνίδα που της χρειάζεται...

Διαβήματα

Η πληροφορία ότι ο κ. Φλωράκης θα προείχε σε διάθεση προς τον κ. Μητσοτάκη (και τον κ. Τζαννετάκη) για τους διορισμούς των μελών των Δ.Σ. στα νοσοκομεία ελέγχεται ως ανακριβής.

Προτιμήσεις

Τους υπουργούς Εσωτερικών κ. Κωνσταντόπουλο και Παιδείας κ. Μυλωνά επρόκειτο να επισκεφτεί ο κ. Φίλιος κατά τη διάρκεια της διήμερης παραμονής του στην Αθήνα (μόλλον επιστρέφει σήμερα). Δεν νομίζω να έχει κανείς απορίες για τις εκλεκτικές προτιμήσεις: ο κ. Φίλιος ης κ. Μυλωνά.



Συνέχεια από τη 1η σελίδα.

ανθρώπους που πραγματικά πέρα από την πολιτική τους θέση πάντα προέφεραν σ' αυτόν τον τόπο ανεξάρτητα εάν το κόμμα που κυβερνούσε—κάθε—φορά ήταν της αρεσκείας τους ή όχι.

Συγκεκριμένα αναφέρουμε στους κ.κ. Κασσιώμη και Γάρο.

Είναι γνωστό στους σχολούμενους με τα πολιτικά ότι και οι δύο δεν είχαν ουδέποτε σχέση με το ΠΑΣΟΚ, ιδιαίτερα δε ο κ. Γάρος εξέλεγε πρότασης του Πανεπιστημίου μας υποστηριζόμενος από τη Ν.Δ. δεν μπορούσε όμως να περάσει απαρατήρητη η επιστημονική κατάκτηση και το ενδιαφέρον του κ. Γάρου όσον αφορά την οργάνωση και τη λειτουργία του Ν. Νοσοκομείου και για αυτό παρότι εξέλεγε πρότασης με την υποστή-

ριξη της Ν.Δ. επιστρατεύτηκε από την προηγούμενη κυβέρνηση στον σκοπό για μία καλύτερη και πιο νοικοκυρεμένη μέσα από το Ε.Σ.Υ. ιατρική περίθαλψη στο Γιαννιώτικο λαό.

Η προηγούμενη κυβέρνηση αναγνωρίζοντας επίσης τις μέρες τώρα πολύτιμες και πολύπλευρες υπηρεσίες του κ. Κασσιώμη από 15/ετίας περίπου για την οργάνωση και στήριξη της νοσοκομειακής περίθαλψης στο νομό μας τόσο στο κρατικό όσο και στο Νέο Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο τον τοποθέτησε πρόεδρο του νοσοκομείου αγνοώντας την κομματική του τοποθέτηση, γιατί δεν ήταν δυνατό να αγνοηθεί ο άνθρωπος που εμπέδωσε την εμπιστοσύνη του πολίτη προς την κρατική νοσοκομειακή περίθαλψη πριν ακόμη γίνει καθηγητής της χειρουργικής και πριν καν λειτουργήσουν πανεπιστημιακές κλινικές στο νοσοκομείο Χατζηκώστα σαν διευθυντής τότε της χειρουργικής κλινικής.

Επειδή κ. δήμαρχε η καλή ή όχι λειτουργία του νοσοκομείου μας είναι ένα από τα σοβαρότερα προβλήματα που κατ' επανάληψη απασχολούν το Δ.Σ. και τη Δημοτική αρχή σας παρακαλώ να συγκαλέσετε επείγοντως το Δ.Σ. προκειμένου να τοποθετηθεί το Δ.Σ. και η δημοτική αρχή πάνω στο αυτό θέμα.

Σε δε που είστε κομματικό στέλεχος να θέσετε θέμα στο κόμμα σας, εάν αυτός ήταν ο σκοπός της συγκρότησης του συνασπισμού και γώ να κάνω την αυτοκριτική μου εάν καλώς χαιρέτησα τη συγκρότησή τους.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ
ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ ΤΟΝΩΝ
ΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΑ

ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ
ΤΟΝΩΝ ΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Αισθανόμαστε θαύματα την ανάγκη να ευχαριστήσουμε θερμά τους δότες συνθέσαν στην πραγματοποίηση και επιτυχία—όχι θέματα τόσο με κριτήριο το οικονομικό αποτέλεσμα όσο την ποιότητα της—της πρόσφατης εκδήλωσής μας «Λαϊκό γλέντι» στα Μάρμαρα «Αγία Παρασκευή» Ιωαννίνων, ήτοι:

1. Την Εκκλησιαστική Επιτρο-

Γνωστοποίηση
γάμου

Γνωστοποιείται σύμφωνα με το άρθρο 1369 του Α.Κ. ότι ο ΜΑΝΘΩΣ ΠΑΡΓΑΝΑΣ του Χρήστου και της Ελένης το γένος Ντούγια, που γεννήθηκε στη Βερενίκη Ιωαννίνων και κατοικεί στα Ιωάννινα και η ΙΩΑΝΝΑ ΘΕΜΕΛΗ του Θεόδωρου και της Βάσας το γένος Λάππα που γεννήθηκε στη Δωδώνη Ιωαννίνων και κατοικεί στα Ιωάννινα, πρόκειται να παντρευτούν και ο γάμος τους θα γίνει στα Ιωάννινα.

ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ
ΧΡΙΣΤΙΑ—ΜΠΑΗ

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΟΣ
Γραφείο: Γωνία Ακαδημίας 35
& Γ. Γενναδίου
5ος όροφος
ΤΗΛ. 3620264 ΑΘΗΝΑ

πής, της οποίας τα μέλη, όπως και άλλοι Μαρμαριώτες, δεν περιορίστηκαν, απλά και μόνο, στη διάθεση του γραφικού χώρου και της άριστης υποδομής του μοναστηριού της Αγίας Παρασκευής αλλά και έδωσαν την ψυχή τους στην οργάνωση και πραγματοποίηση της εκδήλωσής μας. Τις ιδιαίτερες ευχαριστίες μας εκφράζουμε στον πολυτεκνο συνάδελφο κ. Κώστα Τάση που έψωσε και—κυριολεκτικά—«ψήθηκε» για χάρη μας.

2. Όλους τους Γιαννιώτες και ιδιαίτερα όλους του Μαρμαριώτες, πολυτεκνούς και μη, που με ιδιαίτερη ζεστασιά αγκάλιασαν και στήριξαν την εκδήλωσή μας.

3. Την Ένωση Γεωργικών Συνεταιρισμών Ιωαννίνων, τη Δωδώνη Α.Ε. και την Εταιρεία Ποτών και αναψυκτικών ΒΑΚΑΛΗ—ΖΩΗ για την κατανόηση στις τιμές και τη δωρεάν διάθεση κάποιων ειδών.

4. Τα συγκρότηματα Βάγια, Κιστάκη, Μπέλλου, Σιάτρα, Καλογήρου, Κραγιάννη και τη «Γιαννιώτικη Ορχήστρα», για το—με σχετικά χαμηλή αμοιβή—πλούσιο και συναρπαστικό πρόγραμμα τους.

5. Τα τοπικά μέσα μαζικής ενημέρωσης:

α) Τις τοπικές πρωινές εφημερίδες: Ηπειρωτικός Αγών, Ελευθερία, Ενημέρωση, Πρωινό Νέα και Πρωινό Λόγο και β) τους Ραδιοσταθμούς: Εθνικό, Γιάννινα 1, Κανάλι 1, Ηχώ, Σούπερ, που φιλοκερδώς πρόσβαλαν την εκδήλωσή μας και συνέβαλαν στη επιτυχία της και

6) Την αστυνομική δνση Ιωαννίνων για τη λήψη των αναγκαίων αστυνομικών μέτρων.

Για το Διοικητικό Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΙΝΟΣ ΜΠΑΛΩΜΕΝΟΣ

Ο Γεν. Γραμματέας

ΧΡ. ΣΤΟΓΙΑΣ

Διακοπή
εργασιών

Ο Οφθαλμίατρος Φίλιππος Φίλιος διακόπτει τις εργασίες του από 24—7—89 έως 11—8—89.

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Το Πανεπιστήμιο της Αθήνας ανακοινώνει ότι το Τμήμα Ιατρικής προκηρύσσει τρεις (3) θέσεις ΔΕΠ, ως εξής:

ΤΟΜΕΑΣ: ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ

—Μία (1) θέση Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Καρδιολογία».

ΤΟΜΕΑΣ: ΎΓΕΙΑΣ ΜΗΤΕΡΑΣ—ΠΑΙΔΙΟΥ

—Μία (1) θέση Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Μαιευτική και Γυναικολογία—Ογκολογία».

—Μία (1) θέση Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Μαιευτική και Γυναικολογία—Στείρωση».

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει την 1/8/89 επειδή η προκήρυξη δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 37/1—6—89 τ. ΓΑΡ—ΜΑ.

Οι αιτήσεις με όλα τα αναγκαία για την χρήση δικαιολογητικά υποβάλλονται στη Γραμματεία του Τμήματος Ιατρικής, τηλ. 7781331.

Ο Πρύτανης

ΜΙΧ. Π. ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΣΥΝΤΗΡ. ΣΥΓΚΟΙΝ. ΕΡΓΩΝ
ΤΗΣ Τέως 7ης ΠΥΔΕ
Αριθ. πρωτ. 1607

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ

Η Δνση Συγκοιν. Εργων της 7ης ΠΥΔΕ προκηρύσσει ανοικτή δημοπρασία με σφραγισμένες προσφορές, με το σύστημα συμπληρώσεως τιμολογίου με ομαλότητα σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν 1418/84 «Δημόσια Έργα» και των εκτελεστικών του Διαταγμάτων, για την ανάδειξη αναδόχου εκτελέσεως των εργασιών αποπερατώσεως του τμήματος από ΧΘ 6+157 έως ΧΘ 6+338 της οδού Σουλτσούλου Καλακίου έργου 8471033 Δ.Ε., δαπάνης προϋπολογισμού δραχ. 20.000.000. Η δημοπρασία θα γίνει την 17 Αυγούστου 1989, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11 π.μ. (λήξη επιδόσεως προσφοράς) στα Γραφεία της 7ης ΔΕΚΕ Ιωαννίνων (οδός Ζυγομάλλη 4 Ιωάννινα 2ος όροφος ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής).

Στη δημοπρασία γίνονται δεκτές Εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στο Μ.Ε.Ε.Π. Β τάξεως και άνω για έργα Οδοποιίας όπως και κάτοχοι παλαιών εργοληπτικών πτυχίων ΔΕ που κατατάσσονται αυτοδικαίως στις αντίστοιχες κατηγορίες και τάξεις του Μ.Ε.Ε.Π. με την παρ. 9 του άρθρ. 16 του Ν. 1418/84 και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από την αριθ. ΕΔ2α/01127/Φ.Ν. 294/18—3—85 απόφαση του ΥΠ.Δ.Ε. (ΦΕΚ 170/29—3—85 τ. Β) και ειδικότερα σε ότι αφορά την συμμετοχή θα στείλονται στις δημοπρασίες των

Εργοληπτικών Επιχειρήσεων, δηλαδή τους περιορισμούς των κατωτάτων ορίων και τα πλεονεκτήματα εκ της αναβάθμισης των Κοινοπραξιών και γενικά σε ότι προβλέπεται για την υποβολή δηλώσεως ανεκτέλεστον μέρους Εργοληπτικών συμβάσεων και που να έχουν επικυρώσει όλες τις νόμιμες υποχρεώσεις των.

Εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία, καθορίζεται το ποσό των δραχ. 400.000 δηλαδή ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της μελέτης, απευσθυμένη στην 2η ΔΕΚΕ Ιωαννίνων, ή την Δνση Συγκοιν. Εργων της 7ης ΠΥΔΕ.

Οι ενδιαφερόμενοι εργολάβοι μπορούν να λάβουν γνώση των σχετικών τευχών της μελέτης κλπ. και να παραλάβουν έντυπα συμπληρώσεως προσφοράς από τα γραφεία της 7ης ΔΕΚΕ Ιωαννίνων κατά τις εργάσιμες μέρες και ώρες.

Ιωάννινα 14—7—1989
Με εντολή Γεν. Γραμματέα
Ο Διευτή 7ης ΠΥΔΕ
ΑΧ. ΤΖΙΜΑΣ
Πολ. Μηχικός

Γνωστοποίηση
γάμου

Γνωστοποιείται σύμφωνα με το Νόμο ότι ο Τσούγιας Ιωάννης του Κωνσταντίνου και της Ελένης το γένος Παππά που γεννήθηκε στο Μεγάλο Περιστέρι και κατοικεί στα Γιάννινα και η Γαβρά Γεωργία του Θεοχάρη και της Λαμπρινής το γένος Αναγνώστου που γεννήθηκε στο Πετσάκι Ιωαννίνων και κατοικεί στα Γιάννινα πρόκειται να παντρευτούν και ο γάμος θα γίνει στα Γιάννινα.

Ένας κύκλος ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ για όλες τις εποχές

ΚΕΚΑΣ ΕΠΕ Θ

Βαλαωρίτου 1 - Τηλ.: 31632 / 30800 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Ασωπίου 12 - Τηλ.: 26609 / 73859

Κ. ΓΚΕΚΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

Τηλεφωνήστε στο 26.300

ΑΚΙΝΗΤΑ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ γραφεία στο 2ο όροφο πολυκατοικίας στην οδό Πρωτοπάρι 10. Τηλ. 20.577 - 27.017

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 80 τ.μ. οδός Ιωνικών Πίνδου 16 τμήμ 7.500.000 δραχ. τηλ. 0653—4108.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτεμάχιο 2,5 στρεμμάτων στον δρόμο προς την Αμπελιά τηλ. 91874.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικοπέδο παραθαλάσσιο στο Μοίτρο 1 στρεμ. Τηλ. 21.708 από 8 π.μ. - 4 μ.μ.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ (Ενοικιάζεται) μεζονέτα 80 μ2 στην περιοχή Μιτώνη Πρεβέζας σε τιμή ευκαιρίας. Τηλ. (0682) 26.878 - 28.284 - 22.080

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικοπέδο με οικία στην οδό Παυλίδων Μολιβδάς 5 (κοντά στο κέντρο Σκορπιδίς). Τηλ. 3598—31492.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικοπέδο στο Νεοχώρι 1050 μ2. Σε ιδανική τοποθεσία. Πληροφορίες τηλ. 73.061

Ενδοχώραμ ν' αγοράσω διαμέρισμα στο κέντρο της πόλης με καλή κατασκευή και καλή κατάσταση. Διαθέτω μέχρι 6.000.000. Πληροφορίες τηλ. 0658—22471.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο στο Καλάμι 1700 μ2 στο κέντρο, με φως και νερό, γίνονται δεκτές μόνο σοβαρές προσφορές τηλ. (065) 32930.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ στην περιοχή Πεδινής 15 μέχρι 25 στρέμματα σε πλανοτική θέση τηλ. 76628 και 91937.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτεμάχιο περιήγησης αεροδρομίου—Καποδιστρίου 8,400 τ.μ. τηλ. 30247—24729.

ΜΑΘΗΜΑΤΑ

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ Μαθηματικός με πολλή πείρα και μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών αναλαμβάνει υπεύθυνα μαθητές γυμνασίου, Λυκείου, Δεσφής Α και 4 τηλ. 37744.

ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ ΜΗΤΡΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ Καθηγήτρια Γερμανικής Φιλολογίας παραδίδει μαθήματα. Τηλ. 37.819

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ Φιλολογίας παραδίδει ιδιαίτερα μαθήματα. Τηλ. 31.111

ΧΗΜΙΚΟΣ παραδίδει μαθήματα Φυσικής, Μαθηματικών. Εμπειρία εγγυημένη, τιμές λογικές. Τηλ. 21.072

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ μαγαζί 40 μ2 με πατάρι και υπόγειο καινούριο. Ανεξάρτητος 149 κοντά στο ΙΚΑ, κατάλληλο για οποιαδήποτε χρήση, τηλ. 0666 22606—22338.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ μικρή θάλασσα, 60 τ.μ. επιπλωμένη, με τηλέφωνο, τζάκι, αποθηκευτικούς χώρους και μεγάλο κήπο. Πληροφορίες στα τηλ. (91955 από 8—10 π.μ.) και (22251 από 6—8 μ.μ.).

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ ΔΥΟ καταστήματα, τα οποία μπορούν να χρησιμοποιηθούν και ως ενιαίο χώρο 130 τ.μ. στην περιοχή Σισιοπολιτών κοντά στο γήπεδο. Τηλ. 75693—36241.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 200 μ2 περίπου καινούριο στο 8ο χλμ. Ιωαννίνων - Κοντοελάου κατάλληλο για επαγγελματική χρήση (ψησταριά - εξοχικό κέντρο). Πληροφορίες Τηλ. 55.551

ΠΑΡΑΛΙΑΚΗ Μεζονέτα 100 τ.μ. 3 δ. μεγάλο καθιστικό, κουζίνα, λουτρό, WC (δεράνα κήπο) - με θέα στο Ιόνιο, ενοικιάζεται στην Πρεβέζα. Επίσης διαμέρισμα δύο (2) δωματίων, κουζίνα, λουτρό. Τηλ. 0682 - 29.064 και 01 - 6510612

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ η επιχείρηση καφετέρια «DALLAS TROPICAL BAR» (Δωδώνης 30). Πληροφορίες τηλ. (0684) 31.055

ΔΙΑΦΟΡΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ σκάφος αναψυχής μήκους 6,20 μέτρα της ΠΑΝΘΗΡ της Αλφά Ελλάς σε άριστη κατάσταση και Ford Carpi 1700 κυβικά. Τηλ. 70.222

ΠΩΛΕΙΤΑΙ σκάφος ταχυπλοίου κινητή 6 m PRACO με μηχανή 65 HP ενίπλωσε και τριάντα σε άριστη κατάσταση, κοιμίζει εννιά 4 άτομα. Τιμή ευκαιρίας. Τηλ. 27.321, 34.213, 37.595

ΠΩΛΕΙΤΑΙ εκτελεστής AMSTRAD πληροφορίες τηλ. 70756.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ, τροχόσπιτο KNAUS ZEP 440 σε άριστη κατάσταση για 4—6 άτομα. Τιμή λογική τηλ. 71882—0683/51497—51271.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ εξωλέμβια MERCURY 20 ίππων με NTIZEΣ και χειριστήριο. Τηλ. 35.600

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ καθαροί λυκοσκύλοι 3 μηνών. Πληροφορίες τηλ. 31446—33833.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Σέρβικ με πλήρη εξοπλισμό. Τιμή 60.000 δραχ. Τηλ. 29.577 προτινές ώρες

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ 140 καρέκλες κατάλληλες για ψηφιογράφ, ταβέρνα κλπ. Σχεδόν αμεσχειρίστες. Σε τιμή ευκαιρίας τηλ. 73673—7539—50.

ΖΗΤΟΥΝ

Η EXPRESS SERVICE ζητείται μηχανικό ή ηλεκτρολόγο με δίπλωμα τρίτης κατηγορίας. Πληροφορίες στα γραφεία της EXPRESS SERVICE λεωφόρος Ιωαννίνων - Αθηνών

Η EXPRES SERVIS για κάλυψη θεμάτων Δημοσίων σχέσεων ζητεί να προσλάβει δύο νέους ή νέες ευπαροχισμένους ηλικίας μέχρι 25 ετών συνολικές αποδοχές 70.000 μηνιαίως. Τηλ. 70.756

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ 2 φοιτητές για ολιγόωρη προεγχειρίσιμη απασχόληση με αποδοχές ικανοποιητικές. Πληροφορίες κ. ΒΕΛΛΗ Αραβαντινού 12 μύροφρος, ώρες καταστημάτων.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ Για το τμήμα δημοσίων σχέσεων Α.Ε. στα Ιωάννινα 6 νέες και 3 νέοι για απασχόληση. Πληροφορίες τηλ. 31.900 από 8 π.μ. - 2 μ.μ., 6 - 8 μ.μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Ή ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΓΑΛΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΓΓΕΛΙΑΣΕ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ. ΓΙΑ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 9—1 ΤΟ ΠΡΩΙ ΚΑΙ 9—ΤΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑ. ΤΗΛ. 33205.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ σερίτιροι σερίτιρες, μπορεί να μαγειρεύουν και λαντέρες—για μόνιμη απασχόληση τηλ. 33288.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ χειριστής φορτωτή από τεχνική εταιρία. Τηλ. 38.509, 38.512 ώρες γραφείου

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ σερίτιροι ή σερίτιρες για εργασία σε κεντρική καφετέρια ξενοδοχείου. Πληροφορίες τηλ. 71.502, ώρες 18.30 - 21.00

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτό το επιδοτικό ΙΧ μάρκας FORD FIESTA C ατμοκίνητο σε καλή κατάσταση. Τηλ. 26.223 ώρες καταστημάτων κ. Μιχαήλ

ΑΚΙΝΗΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτεμάχιο 16.300 μέτρα στον Άγιο Γεώργιο Καναλιών Πρεβέζας. Τιμή ευκαιρίας τηλ. 25547 Ιωάννινα και 0682 51695.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκατοικία 400 μ2 οικόπεδο στις Κέρνες Αρκαλίου Ιωαννίνων τηλ. 0651 24391-31083.

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

Γίνεται γνωστό, ότι ο κ. Παύλος Κίτης δεν διατηρεί πλέον το δικηγορικό του γραφείο στην οδό Δωδώνης 15. Βρίσκεται στην οδό Νατ. Ζέρβα 1, 2ος όροφος τηλ. 30.084, όπου εργάζεται σαν συμβολαιογράφος.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση Υποδημάτων σε κεντρικό σημείο τηλ. 37462 ώρες καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα 53 μ2 με πατάρι με την επιχείρηση ή χωρίς να προσλάβει δύο νέους ή νέες ευπαροχισμένους ηλικίας μέχρι 25 ετών συνολικές αποδοχές 70.000 μηνιαίως. Τηλ. 70.756

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα, παραπλεύριος Γιαννιώτικη Σαλόνι, 260 τ.μ. και 130 μ. υπόγειο. Πληροφορίες τηλ. 21.708 από 8 π.μ. - 4 μ.μ.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα ψιλάνων. Τηλ. 32.559

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Καφεγαλακτοζαχαροπλαστικό μόνο η επιχείρηση επί της οδού Λεωφ. Γράμμου αρθ. 32. Πληρωφ. καθημερινά στο τηλ. 29801.

Δρ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΕΠ. ΣΙΝΤΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ

Διδάκτωρ Πανεπιστημίου Αθηνών

Χαρ. Τρικοπή 2 Τηλ. Ιατρείου 71.915—Οίκος 71.861

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

CORAL HOTEL

Για να χαρείτε την ομορφιά της ΚΕΡΚΥΡΑΣ Για άνετες ΔΙΑΚΟΠΕΣ. Νεόδμητη Ξενοδοχειακή Μονάδα Β ΚΑΤΗΓ.

Δίπλα στη θάλασσα. ΣΤΗ ΡΟΔΑ ΤΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ.

Άνετη διαμονή - Εστιατόριο - Μπαρ - σε όμορφο και πολιτισμένο περιβάλλον. Διαθέτουμε και ΕΠΙΛΑΒΩΜΕΝΑ ΑΓΑΘΕΡΓΕΥΜΑΤΑ ΠΑΜΒΩΤΗΣ Α.Ε. - ΝΙΚ. ΓΕΩΡΓΙΑΚΗΣ ΤΗΛ. (0663) 93.056 - 93.212 και (0651) 27.651

ΕΙΔΙΚΟΣ ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ

Νικόλαος Κώτσας

INTERNIST ARZT

ΙΑΤΡΕΙΟ: Κοραή 10—12 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΔΕΧΕΤΑΙ: 9—2 πρωί, 6—8 απογευμα

ΤΗΛΕΦΩΝΑ

Ιατρείου: 72206 Οίκος: 37506



16.30 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ
ΓΑΛΛΙΚΑ: AVEC PLAISIR
Μάθημα 5ο

17.05 ΚΑΝΤΙ - ΚΑΝΤΙ
(8' προβολή). Επεισόδιο 31ο

17.30 ΟΥΡΑΝΙΟ ΤΟΞΟ
■ «Τοιχολεπίτα»
■ «Λουλουδιόνα πολιτεία»

18.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
ΑΝΤΑΠΟΚΡΙΣΕΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ
ΣΤΑΘΜΩΝ

19.10 ΤΟΛΜΗ ΚΑΙ ΓΟΗΤΕΙΑ



Επεισόδιο 162ο

19.30 ΤΕΧΝΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ
Πολιτιστικό περιοδικό.

20.05 ΟΜΙΛΕΙΤΕ ΕΛΛΗΝΙΚΑ;
Τηλεπαιχνίδι με τη Λ. Κανέλλη

21.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

21.40 Η ΩΡΑ ΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

22.35 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΗ ΛΕΣΧΗ
Διάρκεια 105'

«Εμπροστί από τη στάχτη»
Δραματική ταινία αγγλικής παραγωγής 1965.

Σκηνοθεσία: Τζον Λ. Τόσον. Παιζόν: Μαζμί-
λιαν Σελ, Ινγκνρίν Τούλιν, Σαμάνθα Έγκαρ.

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

00.10 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΗ ΛΕΣΧΗ
(ΣΥΝΕΧΕΙΑ)

17.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

17.15 ΛΥΚΟΣ ΚΑΙ ΛΑΓΟΣ
Κινούμενα σχέδια. Επεισόδιο 1ο

17.25 ΑΛΦ Ο ΕΞΕΘΙΣ
Νέος κύκλος 13 εκπομπών, 13 επεισοδίων της αμερικανικής παιδικής σειράς

Επεισόδιο 2ο

17.50 ΠΕΙΤΕ ΜΑΣ, ΠΑΤΡΕ
Χρήσιμες ιατρικές συμβουλές

Εκπομπή 15η: «Μεταμόσχευση μυελού - Μονάδες εντατικής θεραπείας»

18.20 ΚΛΑΚΕΤΑ
Μια παραγωγή της Εταιρείας Ελλήνων Σκηνοθετών

Εκπομπή 9η

18.50 ΜΟΥΣΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
«Ζητιγίον Νομιλόςφια και το κουαρτέτο του» (α' μέρος). Μαγνητοσκοπημένη συναυλία.

19.55 ΝΥΧΤΕΡΙΝΟ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ



Αμερικανική χιουμοριστική, δικαστική σειρά 26 επεισοδίων.

Επεισόδιο 18ο: «Το παιδί του υπολογιστή»

20.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

21.40 ΤΟ ΧΟΡΙΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΕΤΑΙ
Κοινωνική-απορτική σειρά του Ερρίκου Θαλασσινού

Επεισόδιο 1ο

22.30 ΛΟΥΙΖΙΑΝΑ
Αμερικανική σειρά εποχής, 6 επεισοδίων, σε σκηνοθεσία Φίλιπ Ντε Μπρόκα.

Επεισόδιο 2ο.

23.30 ΜΠΑΚΑ, ΟΙ ΠΥΓΜΑΙΟΙ ΤΗΣ ΑΦΡΙΚΗΣ
Νέα σειρά 4 ντοκιμαντέρ, αγγλικής παρ. α-γλώσσας.

Εκπομπή 1η

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟ ΚΑΙ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Το Πανεπιστήμιο της Αθήνας ανακοινώνει ότι το Τμήμα Οδοντιατρικής προκηρύσσει τρεις (3) θέσεις ΔΕΠ, ως εξής:

ΤΟΜΕΑΣ ΠΡΟΣΘΕΤΟΛΟΓΙΑΣ

1) Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Οδοντιατρικά υλικά»

2) Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή με

γνωστικό αντικείμενο «Ακίνητη Προσθετική».

3) Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Γναθολογία».

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει την 1-8-89 και επειδή η προκήρυξη δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 37/1-6-89 (τ. Παρ.).

Οι αιτήσεις με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά υποβάλλονται στη Γραμματεία του Τμήματος Οδοντιατρικής (Δίονη Τετραπόλεως 4-6 τηλ. 7785 587).

Ο Πρύτανης
ΜΙΧ. Π. ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ

Την πλήρωση θέσεων Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού των Τμημάτων Ιατρικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας, Χημείας, Βιολογίας, Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών Μηχανολόγων Μηχανικών και Ηλεκτρολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής.

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

Τμήμα: Ιατρικής.

Τομέας: Παθολογικός.

Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή με ιδιαιτέρως επιστημονική δραστηριότητα στο γνωστικό αντικείμενο της Παθολογίας.

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Τμήμα: Χημείας.

Τομέας: Φυσικομαθηματικής, Ανόργανης και Πυρηνικής Χημείας.

Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο «Ραδιοχημεία».

Τμήμα: Βιολογίας.

Τομέας: Βιολογίας Ζώων.

Μία θέση (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο της Ζωολογίας.

Τομέας: Βιολογίας Φυτών.

Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο της Συστηματικής Σπερματοφύτων και Φυτογεωγραφίας.

Τμήμα: Γεωλογίας.

Τομέας: Γενικής θαλάσσιας Γεωλογίας και Γεωδυναμικής.

Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο «Εξημερολογία».

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

Τμήμα: Μηχανολόγων—Μηχανικών

Τομέας: Ενεργειακός.

Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο: Συστήματα θερμοηλεκτροπαραγωγής α) Λειτουργία Συστημάτων παραγωγής ισχύος (αποστρόφιλοι και αεροστρόφιλοι) β) Συστήματα παραγωγής και αποβολής θερμότητας (καύση, εστίες πυρριγών ψύξεως).

Τομέας: Κατασκευαστικός.

Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο: Εφαρμοσμένες Στατιστικές μέθοδοι επεξεργασίας πειραματικών δεδομένων σε τεχνικά προβλήματα.

Τμήμα: Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

Τομέας: Συστημάτων Ηλεκτρικής Ενέργειας.

Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο «Ανάλυση και Έλεγχος Συστημάτων Ηλεκτρικής Ενέργειας».

Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο «Τεχνολογία Υψηλών Τάσεων και Μονώσεων».

Δημοσίευση Φ.Ε.Κ. 41/16.6.89 τ. παράρτημα.

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στις Γραμματείες των Τμημάτων:

Τμήμα Ιατρικής: 061 992-942

Τμήμα Χημείας: 061 991-724

Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών: 061 991-626

Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών: 061 991-720

Τμήμα Βιολογίας: 061 99-606

Τμήμα Γεωλογίας: 061 991-900

Με εντολή Πρύτανη

Ο Προϊστάμενος της Γραμματείας α.α.β. ΣΠΗΛΙΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΠΙΜΕΛΕΤΗΣ

Πρόεδρος κ. Νομάρχης Ιωαννίνων. 2. κ. Υπουργό Βιομηχανίας—Ενέργειας και Τεχνολογίας. 3. Υπουργείο Βιομηχανίας—Ενέργειας και Τεχνολογίας. 4. κ. Υπουργό Εσωτερικών. 5. κ. Υπουργό Δικαιοσύνης. 6. κ. Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Ιωαννίνων. 7. Επιδείκση Μεταλλίων Νότιας Ελλάδας. 8. Τμήμα Βιομηχανίας Ιωαννίνων

Επί μήνες τώρα με συνεχείς αναφορές μου και καταγγελίες μου έχω καταγγείλει σωρεία παραβάσεων του Κανονισμού Μεταλλευτικών και Λατομικών εργασιών στο λατομείο αδρανών υλικών της εταιρίας «ΑΛΤΟΜ ΕΠΕ—Χ. ΤΑΣΙΟΥΛΑΣ—Α. ΣΤΑΛΙΔΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ», ένεκα των οποίων παραβάσεων κατά το παρελθόν επήλθε θανατηφόρο εργατικό ατύχημα και έχω επισημάνει τον κίνδυνο και νέου εργατικού ατυχήματος.

Κατόπιν αυτών των καταγγελιών μου (σχετική και η από 15-4-89 μνητρία αναφορά μου προς τον κ. υπουργό Δικαιοσύνης κατά το πρώην Νομάρχη Ιωαννίνων, που κοινοποιήθηκε στις υπηρεσίες σας), η Επιθεώρηση Μεταλλίων Νότιας Ελλάδας διενήργησε από 17 έως 20-4-89 έλεγχο στο λατομείο αυτό, διαπιστώθηκαν όλες οι καταγγελλόμενες παραβάσεις και σύμφωνα με την από 26-4-89 έκθεση—Αναφορά του ελεγκτή κ. Κουζή συντάχθηκε το με αριθ. ΕΜΝΕ/Φ.11.15.77/15.16/4-5-89 έγγραφο—

πρόταση της Επιθεώρησης Μεταλλίων προς την Νομαρχία Ιωαννίνων (Τμήμα Τμηματικών).

Με το οποίο προτείνεται η ανάκληση της άδειας εκμετάλλευσης του λατομείου.

Καί σήμερα υφίστανται υψηλά μέτωπα εξδουρηγής, επισφαλή πρανή διότι δεν υφίσταται χώρος προς εκμετάλλευση—

εξδουρηγής, η εξδουρηγής συντελείται στον ήδη εξορυχθέντα χώρο, έχει περατωθεί η εκμετάλλευση του μισθωμένου χώρου και επί πλέον συνεχίζεται η εκμετάλλευση κατ'αδίκημα.

Οι πρώην Νομάρχης Ιωαννίνων, που μέχρι τότε με σειρά παρανομιών ενεργειών και πράξεων του διατήρησε παρανομικά σε λειτουργία το λατομείο αυτό, επέδειξε και πάλι εγκληματική αδιαφορία για τις συνθήκες λειτουργίας του και δεν προχώρησε στην προτεινόμενη ανάκληση της άδειας εκμετάλλευσης του λατομείου.

Για να δικαιολογήσει δε ο πρώην Νομάρχης την παράνομη αυτή ενέργειά του και επιπρόσθετα την απόρριψη της προτεινόμενης από το λατομείο αυτής, έδωσε εντολή σε επιτροπή από υπαλλήλους του Τμήματος Βιομηχανίας Ιωαννίνων να ελέγξει το λατομείο, συντάχθηκε σχετική έκθεση αποψήιας από την οποία προκύπτει ότι εξέλιπον οι παραβάσεις που είχε διαπιστώσει η αρμόδια για την εποπτεία των λατομείων επιθεώρηση Μεταλλίων, πλην ορισμένων παραβάσεων οι οποίες σφοδρές και έτσι δόθηκε εντολή από τον κ. Νομάρχη να μην ανακληθεί η άδεια εκμετάλλευσης του λατομείου, όπως αυτά προκύπτουν από τα έγγραφα του τμήματος Βιομηχανίας Ιωαννίνων με αριθμ. ΒΜ. 906/Φ.14.7/14/30-5-89 ΒΜ.880/Φ.14.7/14/30-5-89 και ΒΜ.880/Φ.14.7/14/30-5-89.

Μετά τις παραβάσεις που είχαν διαπιστωθεί από την Επιθεώρηση Μεταλλίων στο λατομείο αυτό ήταν η ύπαρξη υψηλών μετώπων εξδουρηγής, η ύπαρξη μικρού πλάτους βαθμιδών εξδουρηγής και η παρουσία επί των πρανών των μετώπων επισφαλών όγκων, δηλαδή με λίγα λόγια διενεργείτο ανορθόδοξη εκμετάλλευση του λατομικού χώρου, γεγονός που σήμαινε κατά την πρόταση της επιθεώρησης Μεταλλίων κινδύνους για την ασφάλεια των εργαζομένων στο λατομείο.

Αποτέλεσμα αυτής της ανεπί-

ΑΝΑΦΟΡΑ

Αθανασίου Λέφα του Αλεξίου

κατοίκου Ιωαννίνων (Πλατεία Νεομ. Ιωάννη 8)

Τρεπτής και επικίνδυνης συνέχισης της λειτουργίας του λατομείου ήταν να συμβεί στο λατομείο αυτό και νέο εργατικό ατύχημα.

Στις 11-7-1989 τραυματίστηκε σοβαρά ο εργαζόμενος στα μέτωπα εξδουρηγής του λατομείου Γεώργιος Μπαλαφούτης, ο οποίος νοσηλεύεται ακόμα στο Γενικό Κρατικό Νοσοκομείο.

Δεν γνωρίζω εάν το ατύχημα έχει γνωστοποιηθεί στις αρμόδιες αστυνομικές αρχές και γίνεται η σχετική ανάκριση, παρακαλώ τον κ. Εισαγγελέα Ιωαννίνων να επιληφθεί του ατυχήματος.

Μετά από αυτό το ατύχημα είναι φανερό ότι δεν μπορεί να συνεχιστεί η λειτουργία του λατομείου αυτό και πρέπει να ανακληθεί η άδεια εκμετάλλευσης του λατομείου αυτού και ο οποίος υπέχει και ποινική ευθύνη για το συγκεκριμένο ατύχημα, μετά τα όσα προαναφέρω και παρακαλώ τον κ. Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Ιωαννίνων στον οποίο κοινοποιείται η παρούσα να προβεί στις ενδεδειγμένες για το ίδιο ενέργειες.

Το λατομείο αυτό όπως επανειλημμένα έχω καταγγείλει στερείται και άδεια λειτουργίας των μηχανολογικών εγκαταστάσεων του, αφού κατ'επανάληψη οι παρανομιές αποφάσεις του πρώην Νομάρχη για χορήγηση άδειας ακυρώθηκαν από τον αρμόδιο υπουργό Βιομηχανίας—Ενέργειας και Τεχνολογίας.

Και ενώ ήταν ανεπιτρεπτή η χορήγηση νέας άδειας λειτουργίας των εγκαταστάσεων, αφού αυτές είναι παντελώς ακατάλληλες, χωρίς σύστημα κεντροαλογής και σύστημα διαδρομής, όπως έχει διαπιστωθεί από την επιθεώρηση Μεταλλίων, αναφέρεται στην προαναφερθείσα σχετική πρότασή της, γεγονός που συνεπάγεται κινδύνους επίσης για την ασφάλεια και την υγεία των εργαζομένων, παρά ταύτα, όπως πληροφορηθήκαμε σήμερα με το αριθ. ΒΜ. 1233/Φ.14.7/14/14-7-89 έγγραφο του τμήματος Βιομηχανίας, χορηγήθηκε νέα άδεια λειτουργίας των μηχανολογικών

οι προϊστάμενες αυτής αρμόδιες αρχές (υπουργείο Βιομηχανίας—Ενέργειας και Τεχνολογίας), πρέπει να επιβληθούν και οι προβλεπόμενες από τον νόμο πειθαρχικές κυρώσεις σε βάρος κάθε υπεραστικού παράγοντα υπεύθυνου για την επικίνδυνη λειτουργία του λατομείου και κατ'επέκταση υπεύθυνου και για το ατύχημα, καθότι και σήμερα ακόμα δεν μπορούμε να καταλάβουμε υπό την προστασία τίνος συνεχίζεται η παράνομη λειτουργία του λατομείου αυτού και εύλογα αναρωτιόμαστε για συμπεριφορά που μπορούν να κρύβονται πίσω από την λειτουργία του.

Αλλά επίσης πειθαρχική δίωξη θα πρέπει να ασκηθεί και σε βάρος του πρώην Νομάρχη, ο οποίος επέτρεπε την επικίνδυνη λειτουργία του λατομείου αυτού και ο οποίος υπέχει και ποινική ευθύνη για το συγκεκριμένο ατύχημα, μετά τα όσα προαναφέρω και παρακαλώ τον κ. Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Ιωαννίνων στον οποίο κοινοποιείται η παρούσα να προβεί στις ενδεδειγμένες για το ίδιο ενέργειες.

Το λατομείο αυτό όπως επανειλημμένα έχω καταγγείλει στερείται και άδεια λειτουργίας των μηχανολογικών εγκαταστάσεων του, αφού κατ'επανάληψη οι παρανομιές αποφάσεις του πρώην Νομάρχη για χορήγηση άδειας ακυρώθηκαν από τον αρμόδιο υπουργό Βιομηχανίας—Ενέργειας και Τεχνολογίας.

Και ενώ ήταν ανεπιτρεπτή η χορήγηση νέας άδειας λειτουργίας των εγκαταστάσεων, αφού αυτές είναι παντελώς ακατάλληλες, χωρίς σύστημα κεντροαλογής και σύστημα διαδρομής, όπως έχει διαπιστωθεί από την επιθεώρηση Μεταλλίων, αναφέρεται στην προαναφερθείσα σχετική πρότασή της, γεγονός που συνεπάγεται κινδύνους επίσης για την ασφάλεια και την υγεία των εργαζομένων, παρά ταύτα, όπως πληροφορηθήκαμε σήμερα με το αριθ. ΒΜ. 1233/Φ.14.7/14/14-7-89 έγγραφο του τμήματος Βιομηχανίας, χορηγήθηκε νέα άδεια λειτουργίας των μηχανολογικών

εγκαταστάσεων.

Και η χορήγηση αυτής της άδειας λειτουργίας είναι παράνομη για τους λόγους που προαναφέρονται και δεν δικαιολογείται η συνέχιση της λειτουργίας των εγκαταστάσεων του λατομείου αυτού, με κίνδυνο την υγεία και την ασφάλεια των εργαζομένων, για λόγους ήδη ανεπάρκειας αδρανών υλικών στο Νομό. Και παλαιότερα υπήρχε έλλειψη υλικών και το δικό μου λατομείο έμεινε 2 χρόνια κλεισμένο και κανείς δεν σκέφτηκε τότε την διαπιστωμένη από το Νομαρχιακό Συμβούλιο έλλειψη υλικών έπρεπε να αλλάξει φρόνημα. Πώς σήμερα σκέφτονται την έλλειψη αδρανών υλικών; Βλέπουμε πως και ο πρώην Νομάρχης και ο νύν Νομαρχών και η πρώην κ. προϊστάμενη Φωτίου που ετοιμάζε αμέσως τα χαρτιά για την εξυπηρέτηση της εταιρίας ΑΛΤΟΜ και ο νυν προϊστάμενος του τμήματος Βιομηχανίας κ. Αντωνιάδης που ετοίμασε σε μία ημέρα την άδεια λειτουργίας, καίτοι εκθέσαμε όλα αυτά που αναφερούμε στον κ. Νομαρχών και μάς είπε ότι θα επιληφθεί του θέματος και θα το προσέξει, φροντίζουν με κάθε τρόπο να εξυπηρετήσουν τα συμφέροντα της εταιρίας αυτής, χωρίς καμία σκέψη για τους κινδύνους που συνεπάγεται η λειτουργία του λατομείου αυτού για τους εργαζόμενους.

Επειδή βλέπουμε πως υπάρχει δόλος στην προκειμένη περίπτωση παρακαλούμε τον κ. Εισαγγελέα να επέμβει για την διαλεύκανση του θέματος διότι δεν φτάνει άλλο οι εργαζόμενοι, ένας είναι στον τάφο, ο άλλος με κίνδυνο να χάσει στο Νοσοκομείο και με την νέα άδεια λειτουργίας είναι γνωστό τι θα περιμένουμε. Η κατάληψη 17 στρεμμάτων έχει γίνει χωρίς για εκμετάλλευση δεν υπάρχει χελιδόνια οι εργαζόμενοι δεν είναι για να κρεμαστούν στα βράχια, επομένως θα έχουμε ατυχήματα.

Τα συμφέροντα που κρύβονται να διαλευκανθούν.

Ιωάννινα 18 Ιουλίου 1989

Ο αναφερόμενος

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η Δ. Τ. Υ. Ν. Ιωαννίνων προκηρύσσει ανοιχτή δημοπρασία με σφραγισμένες προσφορές με το σύστημα προσφοράς με συμπλήρωση Τιμολογίου και έλεγχο ομαλότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 1418/84 στο Νομό. Και παλαιότερα υπήρχε έλλειψη υλικών και το δικό μου λατομείο έμεινε 2 χρόνια κλεισμένο και κανείς δεν σκέφτηκε τότε την διαπιστωμένη από το Νομαρχιακό Συμβούλιο έλλειψη υλικών έπρεπε να αλλάξει φρόνημα. Πώς σήμερα σκέφτονται την έλλειψη αδρανών υλικών; Βλέπουμε πως και ο πρώην Νομάρχης και ο νύν Νομαρχών και η πρώην κ. προϊστάμενη Φωτίου που ετοιμάζε αμέσως τα χαρτιά για την εξυπηρέτηση της εταιρίας ΑΛΤΟΜ και ο νυν προϊστάμενος του τμήματος Βιομηχανίας κ. Αντωνιάδης που ετοίμασε σε μία ημέρα την άδεια λειτουργίας, καίτοι εκθέσαμε όλα αυτά που αναφερούμε στον κ. Νομαρχών και μάς είπε ότι θα επιληφθεί του θέματος και θα το προσέξει, φροντίζουν με κάθε τρόπο να εξυπηρετήσουν τα συμφέροντα της εταιρίας αυτής, χωρίς καμία σκέψη για τους κινδύνους που συνεπάγεται η λειτουργία του λατομείου αυτού για τους εργαζόμενους.

Η δημοπρασία θα γίνει την 17 Αυγούστου 1989 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10 π.μ. (λήξη επιδόσεως προσφορών) στα Γραφεία της Δ/νσεως Τεχν. Υπηρεσιών Ν. Ιωαννίνων (Διοικητήριο 3ος όροφος).

Στη δημοπρασία γίνονται δεκτές εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Β τάξης και άνω για έργα οικοδομικά καθώς και κάτοχοι παλαιών εργοληπτικών πτυχίων Β τάξης και άνω για έργα οικοδομικά που κατατάσσονται αυτοδικαίως στις αντίστοιχες κατηγορίες και τάξεις του ΜΕΕΠ με την παρ. 9 του άρθρου 16 του Ν. 1418/84 και με τις νόμιμες προϋποθέσεις που αναφέρονται στη διακήρυξη της μελέτης.

Εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία καθορίζεται το ποσό των 863.000 δραχ. δηλαδή ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της μελέτης, απευθυνόμενη στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Ιωαννίνων.

Περισσότερες πληροφορίες και σχετικά τεύχη δίνονται στα Γραφεία της Δ/ΝΤΥ τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.

Ιωάννινα 18-7-1989

Ο Δ/ντης ΤΥΝ/ΧΡ. ΡΙΖΟΣ

Πολίτης Μηχικός με Α6

Τα συμφέροντα που κρύβονται να διαλευκανθούν.

Ιωάννινα 18 Ιουλίου 1989

Ο αναφερόμενος

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΟΣ & ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Νομού Ιωαννίνων

ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΠΡΟΣΦΗΚΟΥ

Ο Συν/μος "Υδραυλικών Ιωαννίνων" προκηρύσσει για προσλάβει έναν (1) απεθαρμία και έναν (1) εργατή φορτοεφορτωτή, καλεί τους ενδιαφερόμενους έδωκε εντός οκτώ (8) ημερών από της ανακοινώσεως υπεβάλλουν τα δικαιολογητικά στα γραφεία του Συν/μου, 1η Πάρεδρος Καλακίου (Συνάντηση).

Απαραίτητα δικαιολογητικά:

1) Αίτηση.

2) Βιογραφικό σημείωμα.

Το Δ.Σ.

ΔΑΜΠΡΑΚΗ ΝΑΤΑΣΑ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ

ΠΥΡΣΙΝΕΛΑ 10 (1ος όροφος - γραφείο 5)

Τηλ. 32.427, 32.426 ΙΣΤΑΝΝΙΝΑ

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΟΚΙΜΑΣΙΑ ΚΟΠΩΣ ΕΩΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΠΙΑΤΡΟΙ



Κανελλόπουλος για αυξήσεις

ΑΘΗΝΑΙ 18—

Γραμμή της κυβέρνησης είναι να μην γίνουν αυξήσεις στα τιμολόγια υπηρεσιών και αγαθών για να μην θυγεί το εισόδημα των εργαζομένων. Αυτό επανέλαβε ο υπουργός Προεδρίας κ. Αθ. Κανελλόπουλος με αφορμή δημοσιεύματα.

Και πρόσθεσε: Υπήρξε θέμα αναπροσαρμογής της τιμής του σταριού που θα επέφερε και αύξηση στην τιμή των αλεύρων.

Αλλά απόφαση δεν έχει ληφθεί και οι οικονομικοί υπουργοί εξετάζουν το θέμα.

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΘΕΜΑ ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ ΝΟΜΟΥ



ΑΘΗΝΑΙ 18—Δεν απασχολεί αυτήν την στιγμή την κυβέρνηση θέμα εκλογικού νόμου. Σχετική δήλωση έκανε ο υπουργός Προεδρίας της κυβέρνησης Α. Κανελλόπουλος όταν ρωτήθηκε.

Νέος πρόεδρος στον ΟΠΕ

ΑΘΗΝΑΙ 18—Νέος πρόεδρος στον ΟΠΕ εξελέγη ο κ. Γιώργος Κασσιμάτης, πρόεδρος του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Πειραιώς ενώ κατά την πρώτη συνεδρίαση του νέου Δ.Σ. του Οργανισμού έγινε αποδεκτή η παραίτηση του γενικού διευθυντή Β. Κουρτέση και αποφασίστηκε ο διορισμός στη θέση αυτή του οικονομολόγου Γ. Δρακάκη.

«Η προώθηση των εξαγωγών μας υπογράμμισε κατά την ανάλυση των καθηκόντων του ο νέος πρόεδρος του ΟΠΕ είναι αναμφισβήτητο ένας από τους βασικούς παράγοντες ανάπτυξης της οικονομίας μας και είναι κύριος στόχος της σημερινής ηγεσίας του υπουργείου Εμπορίου.

ΑΘΗΝΑΙ —Σειρά εκδηλώσεων προγραμματίζονται από την προεδρία της Κυπριακής δημοκρατίας στην Αθήνα για την μαύρη επέτειο του πραξικοπήματος και της τουρκικής εισβολής στην Κύπρο τον Ιούλιο του 1974.

Εδικότερα και σύμφωνα με ανακοίνωση της κυπριακής πρεσβείας την Κυριακή 23 Ιουλίου τελείται στον Μητροπολιτικό Ναό της Αθήνας μνημόσυνο

Η κυβερνητική σύμπραξη Νέας Δημοκρατίας και Συνασπισμού δεν θα περάσει απλά στην πολιτοποίηση του τόπου σαν ένα από τα χαρακτηριστικότερα παραδείγματα πολιτικού συμβιβασμού και συναλλαγής.

Η πράξη αυτή, ως απόπειρα αποθηκοποίησης της πολιτικής δράσης, θα αφήσει βαθιά τα ίχνη της στο κοινωνικό σώμα, όχι ως «κίνηση απελευθέρωσης» από παραδοσιακά ιδεολογικά δεσμά, όπως επιδιώκουν να την εμφανίσουν οι «μηνευστές» της, αλλά ως απόπειρα του πιο στυγνού φαινομένου πολιτικού αμοραλισμού και να αποτελέσει πρότυπο ατομικών και κοινωνικών συμπεριφορών και στάσεων.

Η ηθική κρίση που εμφανίζεται στις μέρες μας ξεπερνά εκείνη που εμφανίστηκε το 1965—πριν ακριβώς 24 χρόνια.

Τότε κάποια πρόσωπα, προερχόμενα από τη δημοκρατική παράταξη, με τις στάσεις και τις επιλογές της προσωπικής τους συναλλαγής «αποθηκοποιήθηκαν» ατομικά και εκχώρησαν την προσωπική τους αξιοπρέπεια στα «πολιτικά ταμειούτσια» του Παλατιού και των μηχανισμών της εξάρτησης.

Όμως οι κοινωνικές και πολιτικές δυνάμεις του Κέντρου και της αριστεράς όχι μόνο παρέμειναν σταθερές και αλώβητες στο δημοκρατικό στρατόπεδο αλλά και ενίσχυσαν την ιδεολογικο-πολιτική τους υπεροχή απέναντι στο αντίπαλο στρατόπεδο και τους φορείς της αποστασίας που αποτέλεσαν ένα είδος καθαρότητας για το ίδιο το δημοκρατικό κοινωνικό και πολιτικό «σώμα».

Σήμερα η ηθική πολιτική κρίση προσλαμβάνει άλλες διαστάσεις. Γιατί ολόκληρη η «πολιτική οροφή» του χώρου της παραδοσιακής αριστεράς μετατοπίζεται, συνυπάρχει και συμπράττει, σε επίπεδο κυβερνητικής εξουσίας, με τον πολιτικό φορέα της συντήρησης.

Η πράξη αυτή δεν συνιστά απλά υπέρβαση των «αναχρονιστικών» διαχωριστικών γραμμών—όπως διακηρύττει

Εκδηλώσεις για το πραξικόπημα και την τουρκική εισβολή στην Κύπρο

«των νεκρών της Δημοκρατίας και της Ελευθερίας» κατά την διάρκεια του οποίου τον επιμνημόσυνο λόγο θα εκφωνήσει ο δήμαρχος Αθηναίων Ν. Γιατράκος.

Στις 20 Ιουλίου, από τις 9 μέ-

χρι τις 13.00 οργανώνεται εθελοντική αιμοδοσία έξω από το κτίριο της πρεσβείας, Ηροδότου 16 στο Κολωνάκι. Η αιμοδοσία θα γίνει στη μνήμη των πεσόντων, υπέρ των παιδιών στην Ελλάδα που πάσχουν από μεσο-

γειακή αναιμία. Θα συμμετάσχουν ο πρέσβης και το προσωπικό της πρεσβείας και καλούνται οι Κύπριοι στην Ελλάδα να ενισχύουν την πρωτοβουλία με την παρουσία τους και την προσφορά αίματος.

Την νύκτα της 19ης και στις 20 Ιουλίου θα πραγματοποιηθεί στο Σύνταγμα συγκέντρωση διαμαρτυρίας από τις κυπριακές οργανώσεις.

Φαινόμενα στυγνού πολιτικού αμοραλισμού

σε μία εκδήλωση πρωτοφανούς βολονταρισμού η ηγεσία της παραδοσιακής αριστεράς—αλλά πράξη αποποίησης όλων των κοινωνικών και ηθικών—πολιτικών δεσμεύσεων που συνδέουν την ηγεσία αυτή με το θεμελιώδες κοινωνικό της υπόβαθρο.

Με την εύστοχη φράση «Οδηγούμε τον κόσμο μας στο πολιτικό τρελοκομείο» εξέχον στέλεχος της ΕΑΡ προσδιόρισε όχι μόνο την απόπειρα εγκατάλειψης κάθε ηθικού κριτηρίου στις πολιτικές πράξεις της ηγεσίας του Συνασπισμού αλλά τις συνέπειες μιάς ενδεχόμενης καταστροφής του ιδεολογικο-πολιτικού ιστού που διατηρεί σε συνοχή ολόκληρο το κοινωνικό «σώμα» της δημοκρατικής και προοδευτικής παράταξης, με τους πολιτικούς του εκφραστές.

Ο πολιτικός αμοραλισμός που εκφράστηκε με τόσο ανενδοίαστο τρόπο από την ηγεσία του Συνασπισμού έχει αποκτήσει μία πρωτοφανή επιθετικότητα, με την οποία επιχειρεί να «νομιμοποιηθεί» στην ελληνική κοινωνία ως «υψίστη πολιτική πρακτική».

Ο κ. Λ. Κύρκος χαρακτήρισε την επιλογή συνεργασίας Ν.Δ.—Συνασπισμού ως «πράξη λαϊκή και πατριωτική»!! Μπορεί μεν η δήλωση αυτή να προκαλεί τους καγχασμούς και να γελοιοποιεί αυτόματα τον εκφραστή της. Δεν παύει όμως να αποτελεί μία απόπειρα του αμοραλισμού να αντιστρέψει ολόκληρο το οικοδόμημα των πολιτικών και ηθικών αξιών της κοινωνικής συνείδησης και να απαιτεί την καταξίωση και την αναγνώρισή του.

Είναι ακόμα χαρακτηριστικό ότι από την πλευρά του ΚΚΕ—και συγκεκριμένα της «ανανεωτικής»

καταγγέλλεται το παραδοσιακό πλέγμα των αξιών του Κόμματος με τις φράσεις «αντιδεξιά σύνδρομο» ή «αντιδεξιά αντανάκλαστικά» που παραπέμπουν αυτόματα σε όρους της ψυχολογίας.

Με τον τρόπο αυτό η απόρριψη του νεο-ιλελεύθερου προτύπου με τις συγκεκριμένες αυταρχικές επιλογές και τις αντικοινωνικές του προτεραιότητες, να θεωρείται περίπου ως μη έλλογο χαρακτηριστικό, ως αταξιστική πράξη που στερείται ορθολογικών κριτηρίων.

Ο πολιτικός αμοραλισμός, ο κοινωνικός αναρθολογισμός, η ιδεολογική αντιστροφή και σύγχυση εμφανίζονται για πρώτη φορά στη σύγχρονη πολιτική ιστορία με τόσο ξεκάθαρο πρόσωπο αλλά και με τέτοιες απαιτήσεις να επιβληθούν σε ολόκληρο το κοινωνικό σώμα.

Οι φορείς της παραδοσιακής αριστεράς είχαν την ευκαιρία να αξιοποιήσουν ολόκληρη την ιστορική αγωνιστική τους παράδοση και κληρονομιά και την ηθική και πολιτική αναγνωρισμένη συμπίευσή τους με ένα σταθερό πλέγμα ιδεολογικών και κοινωνικών αξιών τόσο στο θέμα της καθαρότητας όσο και στο θέμα της δημοκρατικής εξουσίας του τόπου.

Μέσα από το νομοθετικό πλέγμα των κοινοβουλευτικών και νομοθετικών διαδικασιών αλλά κυρίως μέσα από τη δημιουργία θεσμών κοινωνικού ελέγχου και συμμετοχής ήταν και είναι δυνατό να υπάρξει πλήρης έλεγχος και καταστολή όλων εκείνων των μηχανισμών της παρασιτικονομίας και της συναλλαγής που περιέλαθαν δυστυχώς στα δίκτυα τους πρόσωπα και φορείς από όλον το πολιτικό—κοινωνικό κόσμο. Η ηγεσία του Συνασπισμού

απέρριψε την επιλογή αυτή που ήταν η μόνη ικανή να επαναδιαμορφώσει πλέγματα αξιών και συμπεριφορών και να καταστείλει τις ατομικές αυθαιρεσίες. Και αντίθετα με την πράξη συνδιαλλαγής που επέλεξε όχι απλά με την παράταξη της συντήρησης, αλλά με έναν «κόσμο» όπου οι κοινωνικές, ανθρώπινες και ηθικές αξίες αποτελούν απλά «συμπληρώματα» του πλαισίου των αξιών της αγοράς και της κερδοσκοπίας, αποθηκοποίησε πλήρως τη δική της κοινωνική υπόσταση και παρουσία.

Γι' αυτή την πορεία της παραδοσιακής αριστεράς δεν φαίνεται να αρκούν διαδικασίες επιμέρους κριτικής. Χρειάζεται στάση καθολικής απόρριψης και κοινωνικής άρνησης της πρακτικής της: Μόνο εάν το κοινωνικό «σώμα» της δημοκρατικής πλειοψηφίας απορρίψει συνολικά—και μέσα από την εκλογική του έκφραση και ψήφο—όλο αυτό το αναστροφο πλέγμα των «ανηθικολόγων», ηθικών, είναι δυνατόν να επαναφέρει την ηγεσία της παραδοσιακής αριστεράς σε σύγχρονους ορθολογικούς τύπους πολιτικής συμπεριφοράς που να εκφράζουν τις κοινωνικές και παραγωγικές ανάγκες μιάς κοινωνίας που απαιτεί δημοκρατικούς θεσμούς, παραγωγικές λειτουργίες, κοινωνικές προτεραιότητες.

Η κοινωνική «επιταγή» καλείται να επαναφέρει «στην τάξη» μία ηγεσία που πεθαίνει σήμε-ρα στα ηθικο—ιδεολογικά κελεύσματα της συντηρητικής «επιταγής» ενεργώντας σύμφωνα—όχι με το Καντιάν—αλλά το «Μητσοτακικό», «ως εάν». Συμπεριφερόμενη ο' όλες τις εκδηλώσεις «ως Εάν» να ήταν συντηρητική.

Επισκέψεις σε χωριά απο τον Λευτέρη

Γκλίναδου

Ο πρώην βουλευτής του ΠΑΣΟΚ Λευτέρης Γκλίναδου επισκέφτηκε χωριά του Νομού μας για να ευχαριστήσει τους κατοίκους για την εμπιστοσύνη που έδειξαν με την ψήφο τους στο ΠΑΣΟΚ και στον ίδιο.

Τα χωριά που επισκέφθηκε το περασμένο Σάββατο κυρίαρχο είναι Άνω και Κάτω Λαφίστα, Νεοχώρι, Πετσάλη, Ασφάκα, Περίβλεπτο, Ηλιοκάλη, Πλατανιά, Λογγάδες, Καστρίτσα, Κτίσματα, Χαραυγή, Καστανή και Αγία Μαρίνα όπου και παρέστη στο καθιερωμένο παραδοσιακό πανηγύρι του χωριού.

Δημοκρατικέ λαέ των Γιαννίνων

ΟΛΟΙ

την Τετάρτη 19 Ιουλίου, 9 μ.μ.

στην Κεντρική Πλατεία των Γιαννίνων

θα μιλήσει ο Α. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΠΟΥΛΟΣ

Μέλος του Ε. Γ. της Κ. Ε. του ΠΑ. ΣΟ. Κ.

Θέμα: "Οι τρέχουσες πολιτικές εξελίξεις"

Ν. Ε. Γιαννίνων του ΠΑ. ΣΟ. Κ.